2

	UỶ BAN NHÂN DÂN
XÃ NGỌK RÉO
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do - Hạnh phúc

	    Số:         /QĐ-UBND
	                     Ngọk Réo, ngày    tháng     năm 2025

QUYẾT ĐỊNH

	Về việc phê duyệt hồ sơ dự toán xây dựng công trình:
Sửa chữa, cải tạo Nhà Bia tưởng niệm xã Ngọk Réo;

hạng mục: Nhà Bia tưởng niệm, cổng tường rào

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ NGỌK RÉO
Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16 tháng 6 năm 2025;

Căn cứ Luật Xây dựng năm 2014; Luật sửa đổi, bổ sung một số điều Luật Xây dựng năm 2020;
Căn cứ Luật Ngân sách nhà nước năm 2015; Luật sửa đổi, bổ sung một số điều Luật Ngân sách nhà nước năm 2024;

Căn cứ Nghị định 06/2021/NĐ-CP ngày 26/01/2021 của Chính phủ hướng dẫn về quản lý chất lượng, thi công xây dựng và bảo trì công trình xây dựng;
Căn cứ Nghị định 131/2021/NĐ-CP ngày 30/12/2021 của Chính phủ quy định chi tiết và biện pháp thi hành pháp lệnh ưu đãi người có công với cách mạng;
Căn cứ Nghị định 98/2025/NĐ-CP ngày 06/5/2025 của Chính phủ quy định việc lập dự toán, quản lý, sử dụng và quyết toán chi thường xuyên ngân sách nhà nước để mua sắm, sửa chữa, cải tạo, nâng cấp tài sản, trang thiết bị; chi thuê hàng hóa, dịch vụ; sửa chữa, cải tạo, nâng cấp, mở rộng, xây dựng mới hạng mục công trình trong các dự án đã đầu tư xây dựng và các nhiệm vụ cần thiết khác;

Căn cứ Thông tư số 65/2021/TT-BTC, ngày 29/7/2021 của Bộ trưởng Bộ Tài chính quy định về lập dự toán, quản lý, sử dụng và quyết toán kinh phí bảo dưỡng, sửa chữa tài sản công;

Căn cứ Thông tư số 14/2021/TT-BXD, ngày 08/9/2021 của Bộ trưởng Bộ Xây dựng về hướng dẫn xác định chi phí bảo trì công trình xây dựng;
Căn cứ Quyết định số 12/QĐ-BQL ngày 26/6/2025 của Ban quản lý Quỹ Đền ơn đáp nghĩa huyện Đăk Hà về việc phân bổ kinh phí Quỹ “Đền ơn đáp nghĩa” huyện để thực hiện sửa chữa công trình Nghĩa trang liệt sỹ và Nhà bia Tổ quốc ghi công trên địa bàn huyện;

Căn cứ Công văn số 494/UBND-VHXH ngày 02/10/2025 của UBND xã Ngọk Réo về việc phúc đáp đối với nội dung đề nghị của Phòng Văn hóa - Xã hội tại Tờ trình số 55 /TTr-VHXH ngày 01/10/2025;

Xét Tờ trình số 59/TTr-VHXH, ngày 22/10/2025 của Phòng Văn hóa - Xã hội xã Ngọk Réo và Báo cáo số 26/BC-PKT, ngày 23/10/2025 của Phòng Kinh tế.

QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Phê duyệt hồ sơ dự toán xây dựng công trình với các nội dung chính như sau:
1. Tên công trình: Sửa chữa, cải tạo Nhà Bia tưởng niệm xã Ngọk Réo; hạng mục: Nhà Bia tưởng niệm, cổng tường rào.

2. Loại, cấp công trình: Công trình dân dụng, cấp III.
3. Người quyết định đầu tư: Chủ tịch Ủy ban nhân dân xã Ngọk Réo.
4. Chủ đầu tư: Phòng Văn hóa - Xã hội xã Ngọk Réo.
5. Địa điểm xây dựng: Xã Ngọk Réo, tỉnh Quảng Ngãi.
6. Mục tiêu, quy mô sửa chữa cải tạo

a. Mục tiêu

- Khắc phục kịp thời tình trạng xuống cấp để kéo dài tuổi thọ công trình.

- Đáp ứng yêu cầu thăm, viếng của các tổ chức, cá nhân, thân nhân, gia đình liệt sĩ; qua đó giáo dục các thế hệ về truyền thống cách mạng và đạo lý “uống nước nhớ nguồn", "ăn quả nhớ người trồng cây" của dân tộc.

b. Quy mô sửa chữa, cải tạo

- Nhà Bia tưởng niệm:

+ Cạo bỏ vệ sinh toàn bộ nhà, sơn lăn 3 nước; cạo bỏ vệ sinh mái ngói rêu mốc, sơn 3 nước màu đỏ; đục nền cũ, lát nền gạch kích thước (600x600)mm chống trượt, diện tích 120,38m2.

+ Di chuyển Chu cắm hương tạo khoảng trống đặt bàn thờ để hương, đèn, hoa quả.

- Cổng, tường rào: Sửa chữa, cạo bỏ vệ sinh, sơn 3 nước cổng chính, cổng phụ, song sắt; lắp ổ khóa.

7. Tổng dự toán: 163.257.000 đồng (bằng chữ: Một trăm sáu mươi ba triệu, hai trăm năm mươi bảy nghìn đồng).
8. Nguồn vốn đầu tư: Nguồn Quỹ “Đền ơn đáp nghĩa”.
9. Đơn vị  lập hồ sơ dự toán: Phòng Văn hóa - Xã hội xã Ngọk Réo.
10. Thời gian thực hiện: Từ năm 2025.
Điều 2. Giao Phòng Văn hóa - Xã hội (Chủ đầu tư)

- Chịu trách nhiệm trước pháp luật về tính chuẩn xác và tính hợp pháp của các thông tin, số liệu, tài liệu gửi kèm theo hồ sơ trình dự toán sửa chữa công trình trên và đảm bảo tính hiệu quả đầu tư của công trình.

- Triển khai các bước thủ tục hồ sơ đầu tư sửa chữa, nâng cấp công trình trên tinh thần tiết kiệm, hiệu quả; thực hiện quy trình lựa chọn nhà thầu theo đúng quy định của Luật Đấu thầu hiện hành; nghiệm thu khối lượng xây dựng đúng theo thực tế và thực hiện, giải ngân nguồn vốn được giao theo quy định hiện hành của nhà nước. Tuyệt đối không để phát sinh nợ đọng.
Điều 3. Chánh Văn phòng HĐND và UBND xã; Trưởng Phòng Kinh tế, Trưởng Phòng Văn hóa - Xã hội và Thủ trưởng các đơn vị có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.
	Nơi nhận:
	CHỦ TỊCH
 Đặng Ngọc Tiến

	- Như Điều 3;

	- CT, các PCT UBND xã;

	- Lưu VT..

PAGE